Образец документа  загружен с сайта https://evgeniyvolkov.ru

В [Название суда или органа, рассматривающего жалобу]
Адрес: [Адрес органа]

Заявитель: [ФИО полностью / наименование организации]
Адрес: [Адрес]
Телефон: [Номер телефона]
Эл. почта: [Email]

Орган, вынесший постановление: [Наименование органа / должностного лица]
Адрес: [Адрес органа]

ЖАЛОБА НА ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПО ДЕЛУ ОБ АДМИНИСТРАТИВНОМ ПРАВОНАРУШЕНИИ
«__» ________ 20__ г. [наименование органа/должностного лица] вынесено постановление по делу об административном правонарушении № [номер], которым я признан(а) виновным(ой) в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 14.6 КоАП РФ, и назначено наказание в виде [штрафа/предупреждения] в размере [сумма].
С постановлением не согласен(на), считаю его незаконным и подлежащим отмене (либо изменению) по следующим основаниям: допущены существенные нарушения порядка рассмотрения дела и неверно установлены обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела, что противоречит задачам производства (ст. 24.1 КоАП РФ) и требованиям к содержанию постановления (ст. 29.10 КоАП РФ).
1) не доказано событие и (или) состав правонарушения. В материалах дела отсутствуют надлежащие доказательства того, что имело место нарушение именно правил ценообразования, подпадающее под диспозицию ст. 14.6 КоАП РФ. Представленные органом документы [перечислить: акт проверки, протокол, объяснения] не подтверждают [какое именно действие/бездействие вменяется], а выводы постановления основаны на предположениях, что недопустимо с учетом ст. 26.2 и ст. 26.11 КоАП РФ.
2) нарушены мои процессуальные права. При рассмотрении дела мне не были обеспечены права, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ, а именно: [указать конкретно: не извещали надлежащим образом; не дали заявить ходатайства; отказали в ознакомлении с материалами; не допустили представителя; не рассмотрели письменные объяснения]. Указанные нарушения являются существенными и повлияли на возможность защиты.
3) допущены процессуальные нарушения при возбуждении и рассмотрении дела. Протокол об административном правонарушении составлен с нарушениями требований КоАП РФ: [пример: отсутствуют обязательные сведения; не вручена копия; неверно отражены обстоятельства; нет сведений о свидетелях]. Кроме того, постановление не содержит мотивированного анализа доказательств и причин отклонения моих доводов, что противоречит ст. 29.10 КоАП РФ.
4) неправильное применение санкции и (или) неприменение смягчающих обстоятельств. Даже при наличии спорного факта нарушения орган не оценил характер деяния и обстоятельства, смягчающие ответственность, включая [перечислить: малозначительность, добровольное устранение, отсутствие вреда]. Это привело к несоразмерному наказанию.
На основании изложенного и руководствуясь ст. 30.1–30.7 КоАП РФ, прошу рассмотреть настоящую жалобу и материалы дела в полном объеме.
ПРОШУ:
1. отменить постановление по делу об административном правонарушении № [номер] от «__» ________ 20__ г., вынесенное [наименование органа/должностного лица], и прекратить производство по делу на основании ст. 24.5 КоАП РФ;
2. в случае несогласия с требованием о прекращении, изменить постановление, назначив более мягкое наказание с учетом обстоятельств дела.
Приложения:
· копия обжалуемого постановления;
· копия протокола об административном правонарушении (при наличии);
· доказательства по доводам жалобы (документы, переписка, прайс-листы, чеки, фото, объяснения);
· доверенность представителя (если жалобу подает представитель);
· копии жалобы по числу участников (если требуется).
«__» ________ 20__ г.
________________ / [Фамилия И.О.]

ВАЖНО: Данный образец подготовлен исключительно в ознакомительных целях и является типовым. Каждая правовая ситуация уникальна, и данный шаблон не может учитывать индивидуальные особенности вашего дела. Используя данный документ, вы подтверждаете, что делаете это на свой страх и риск, а юрист не несет ответственности за результаты его применения.
Для подготовки документа именно под вашу ситуацию рекомендую заказать профессиональную помощь [по этой ссылке].

  Образец документа   загружен   с сайта  https :// evgeniyvolkov . ru

  ВАЖНО:   Данный образец подготовлен исключительно в ознакомительных целях и является типовым. Каждая правовая ситуация  уникальна, и данный шаблон не может учитывать индивидуальные особенности вашего дела. Используя данный документ, вы  подтверждаете, что делаете эт о на свой страх и риск, а юрист не несет ответственности за результаты его применения.    Для подготовки документа именно под вашу ситуацию рекомендую заказать профессиональную помощь   [ по этой ссылке] .   В [Название суда или органа, рассматривающего жалобу]   Адрес: [Адрес органа]     Заявитель:   [ФИО полностью / наименование организации]   Адрес: [Адрес]   Телефон: [Номер телефона]   Эл. почта: [ Email]     Орган, вынесший постановление:   [Наименование органа / должностного лица]   Адрес: [Адрес органа]     ЖАЛОБА НА ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПО ДЕЛУ ОБ АДМИНИСТРАТИВНОМ  ПРАВОНАРУШЕНИИ   «__» ________ 20__ г. [наименование органа/должностного лица] вынесено постановление по  делу об административном правонарушении № [номер], которым я признан(а) виновным(ой) в  совершении правонарушения, предусмотренного ст. 14.6 КоАП РФ, и назначено наказан ие в виде  [штрафа/предупреждения] в размере [сумма].   С постановлением не согласен(на), считаю его незаконным и подлежащим отмене (либо  изменению) по следующим основаниям: допущены существенные нарушения порядка  рассмотрения дела и неверно установлены обстоятельства, имеющие значение для правильного  разрешени я дела, что противоречит задачам производства (ст. 24.1 КоАП РФ) и требованиям к  содержанию постановления (ст. 29.10 КоАП РФ).   1) не доказано событие и (или) состав правонарушения.   В материалах дела отсутствуют  надлежащие доказательства того, что имело место нарушение именно правил ценообразования,  подпадающее под диспозицию ст. 14.6 КоАП РФ. Представленные органом документы  [перечислить: акт проверки, протокол, объяснения] не подтве рждают [какое именно  действие/бездействие вменяется], а выводы постановления основаны на предположениях, что  недопустимо с учетом ст. 26.2 и ст. 26.11 КоАП РФ.   2) нарушены мои процессуальные права.   При рассмотрении дела мне не были обеспечены  права, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ, а именно: [указать конкретно: не извещали надлежащим  образом; не дали заявить ходатайства; отказали в ознакомлении с материалами; не допустили  представителя; не рассмотр ели письменные объяснения]. Указанные нарушения являются  существенными и повлияли на возможность защиты.   3) допущены процессуальные нарушения при возбуждении и рассмотрении дела.   Протокол об административном правонарушении составлен с нарушениями требований КоАП РФ:  [пример: отсутствуют обязательные сведения; не вручена копия; неверно отражены  обстоятельства; нет сведений о свидетелях]. Кроме того, постановление не содержит  мотиви рованного анализа доказательств и причин отклонения моих доводов, что противоречит ст.  29.10 КоАП РФ.